
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ
1 5  ЯНВ 2020

г. Ухта

Об организации работы в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
нужд университета

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от
18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», в целях упорядочения закупочной деятельности 
ФГБОУ ВО «УГТУ»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать:
1.1. Контрактную службу федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ухтинский 
государственный технический университет» без образования отдельного 
структурного подразделения и утвердить её состав согласно Приложению № 1.

1.2. Единую комиссию по осуществлению закупок для определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении конкурентных и 
неконкурентных закупок и утвердить ее состав согласно Приложению № 2.

1.3. Закупочную комиссию для определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при проведении конкурентных и 
неконкурентных закупок и утвердить ее состав согласно Приложению № 3.

2. Приказ от 30.01.2019 № 51 «Об организации работы в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для нужд университета» признать утратившим силу.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по 
финансам и административно-хозяйственной деятельности А. А. Просужих.

4. Контроль за исполнением пршсаза„оставляю за собой.

Врио ректора, 
профессор Р. В. Агиней



СОСТАВ 
контрактной службы

Руководитель контрактной службы -  Просужих Алексей Анатольевич, 
проректор по финансам и административно-хозяйственной работе.

Заместитель руководителя контрактной службы -  Киорпек Ирина 
Васильевна, начальник юридического отдела.

Работники контрактной службы:

1. Руденкова Людмила Евгеньевна, юрисконсульт 1 категории 
юридического отдела;

2. Деменкова Анна Сергеевна, специалист по закупкам юридического 
отдела;

3. Власова Александра Сергеевна, заместитель начальника планово­
финансового отдела;

4. Троханович Максим Станиславович, главный инженер;

5. Юкал Светлана Сергеевна, начальник отдела материально- 
технического снабжения.



СОСТАВ

единой комиссии по осуществлению закупок

Председатель единой комиссии - Просужих Алексей Анатольевич, 
проректор по финансам и административно-хозяйственной работе.

Члены единой комиссии:

1. Руденкова Людмила Евгеньевна, юрисконсульт 1 категории 
юридического отдела;

2. Деменкова Анна Сергеевна, специалист по закупкам юридического
отдела;

3. Власова Александра Сергеевна, заместитель начальника планово­
финансового отдела;

4. Троханович Максим Станиславович, главный инженер;

5. Киорпек Ирина Васильевна, начальник юридического отдела.



СОСТАВ

закупочной комиссии по осуществлению закупок

Председатель закупочной комиссии - Просужих Алексей Анатольевич, 
проректор по финансам и административно-хозяйственной работе.

Члены закупочной комиссии:

1. Деменкова Анна Сергеевна, специалист по закупкам юридического 
отдела;

2. Власова Александра Сергеевна, заместитель начальника планово­
финансового отдела;

3. Троханович Максим Станиславович, главный инженер;

4. Киорпек Ирина Васильевна, начальник юридического отдела.

Секретарь закупочной комиссии - Руденкова Людмила Евгеньевна, 
юрисконсульт 1 категории юридического отдела.


